
ОТЧЕТ  

ЗА ДЕЙНОСТТА НА НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „Св.Св.Кирил и Методий-1914г.” –

гр.Баня ЗА 2021 ГОДИНА по чл. 26 а, ал. 4 от ЗНЧ  

1. Субсидирана численост -3,5  

2. От общински бюджет:  

- За участия във фестивали и събори в страната – няма 

- За участия във фестивали и събори в чужбина - няма 

- За участия в общинските празнични прояви - 520 лева  

- За организиране на чествания, юбилеи - няма  

- За сценични облекла – няма 

- За поддръжка на читалищната сграда –няма   

3. Собствени приходи:  

- Членски внос – 420 лева  

- Наеми – 5484 лева  

- Такси от школи -не  

- Продадени билети –не  

4. Сграден фонд – състояние –Зрителната зала в много лошо състояние, За 2021 

година не е направен ремонт. Собствени средсва – противорожарна безопасност  и  

свяна на дограма – 5000 лева 
 

5.Читалищна дейност - Създадено преди 106 години Народночиталище „Св.Св.Кирил 

и Методий-1914г.” –гр.Баня е културна институция, която съхранява, развива и 

обогатява традиционните ценности, осигурява условия за интегриране към 

развиващото се информационно общество.  

Читалището, с Председател Мария Митковска, като мисия е създадено да обогатява 

духовния живот на населението. Като основен център на културната дейност в нашия 

град, читалището активно участва в реализирането на голяма част от проявите, 

включени в културния календар на град Баня, заедно с Кметство гр.Баня -кмет Стамен 

Гешев, ОУ „Неофит Рилски” –Директор, Генка Христова, ДГ „Вяра, Надежда и Любов” 

–Директор, Нина Друнева, Културен клуб на пенсионера, с председател Партен Гичев и 

неоценимата помощ на ЗК „Надежда”, с председател Пенка Попова. Това са: 

„Богоявление” –Хвърляне  на кръста в река Стряма, Бабин ден, Трифон Зарезан,  Среща 

–разговор с  Таня Докторова – книги за здравословното хранене-преводач; Сирни 

Заговезни –участие в онлайн фестивал „Среди Зима на мегдана” в с. Радилово”; Баба 

Марта,1 - ви март- среща с участниците в ГЛХТ;  Баба Марта-Цветно дърво с красиви 

мартеници;  3 –ти март –Откриване на фотоизложба „Боевете при Шипка” и Среща и 

клуб „Родолюбие”, представяне на книгата „Моят Левски”, тържество и поднасяне на 

цветя на паметника и паметната плоча на Марин Савов; „Пазители  на традициите” – 6 

табла с ДГ „Вяра, Надежда и Любов”; Лазаруване -24 април;  28  април – в  

телевизионно предаване на Марияна Векилска „60 минути България” – ГИФ; 29 април 

– Международен ден на танца –Среща на трите фолклорни групи, всяка показа своите 

умения в танцуването; 02.05. –Празничен Великденски концерт с  участието на ФА 

„Розова долина” -Карлово ; 9 –ти май, 21 май –„Св.Константин и Елена”- Храмов 

празник; 24 май  - Презентация и Фотоизложба на групите за ЛХТ;  1 юни с богата 

програма, рисунки, награди и Четене на приказки на открито в новия парк на гр.Баня; 

„Летни творчески работилници” – 10-Изобразително и приложно изкуство , народни 

танци - за децата от град Баня и гостите, дошли за ваканцията в курортния ни град; 

Празника на гр.Баня: Театър, „Класика и фолклор” –среща с двете изкуства; Пленер и 

откриване на Дегитални игри по алеята към Санаториума, „Средногорска плетеница” – 



празничен концерт. „Класика и фолклор” –среща с двете изкуства; Пленер и откриване 

на Дегитални игри по алеята към Санаториума, „Средногорска плетеница” – празничен 

концерт; 20 октомври 2021 г., по повод откриване на паметна плоча за 7-те руски 

воини, погребани в гр.Баня, наши гости бяха: Посланика на Русия в България –Нейно 

Превъзходителство Елеонора Митрофанова, Военен, военновъздушен и военноморски 

аташе –Вадим Бажанов, Съветник на посланика – Г-н Филип Воскресенский, водени от 

кмета на Община Карлово - Д-р Емил Кабаиванов. Стамен Гешев –кмет на гр. Баня 

посрещна гостите по стар български обичай. „Разкази за Коледа“ –филм, „Коледна 

магия” - седянка, Коледно тържество –Запалване на Коледната елха, в осъществяването 

на които влагаме дълбок смисъл, стремим се да възпитаваме любовта на децата и 

гражданите към красотата и доброто.  

С общи усилия постигнахме много добри резултати и предоставихме на публиката на 

гр.Баня възможността да посещава и представления на гостуващи професионални и 

самодейни театри, изложби и др.  

 Поради пандемичните условия, част от заплануваните празници бяха отменени, но 

отрадени онлайн. 

 
 

 

 



 

Характеристиката на читалището пред обществото се дава и от неговата художествено-

творческа дейност. Едва ли някой може да се представи читалището без неговата 

програма за обучение на младите хора, приемниците на културното наследство. Той е 

основният двигател при възпроизвеждането на сцена и връщане отново в живота на града 

на традиционните обреди и ритуали – Коледуване, Сирни Заговезни, Лазар, Великден. 

През отчетния период, на всеки Общински празник на Лавандулата в гр. Карлово, 

момичетата от ФК „Тракийка” участваха с танц „ Еньова буля” . Осигурено беше трайно 

участие на колективите в проявите, включени в културния календар на града и общината, 

в национални и международни празници, прегледи, конкурси, фестивали и други. Всичко 

това е плод на съхранение и развитие различните форми на любителско творчество . 

 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ  
Брой Проведени Общи събрания за 2021 г. – 1 брой на 25 март  

Брой проведени заседания на ЧН от  Януари – Октомври - 5 БРОЯ. През отчетния 

период настоятелството е провеждало пет броя редовни заседания с изведени решения. 

Решенията от заседанията се приемат и се подписват . Решенията, които касаят 

ежедневната работа, като приети такси и глоби , правилника за вътрешния ред и др. се 

намират на достъпни за читалищните членове места. Правят се извадки от годишните и 

отчетно-изборните събрания на читалището, където се посочва размера на държавната 

субсидия, постъпленията от членски внос и читателски такси, както и разходите за 

поддръжка и дейност на читалището.  

 

6.Колективи, школи, участници –  

I.Постоянно действащи:  

1.Женска вокална група - 15 участника, 5 участия - патриотични и народни, обработени  

2.Танцова формация „Зорница" - 12 участника, 12 участия -танци  

3.Фолклорен клуб „Тракийка" - 20 участника, 33 участия –танци  

4.Фолклорен клуб „Млади тракийки” - 11 участника, танци –фитнес 

5. Група за изворен фолклор - 22 участника, 10 участия - изворен фолклор  

6.Кукерска група - 15 участника, 11 участия  

7.Група за художествено слово - 10 участника, 3 участи 

II.Временно действащи: 

1.Коледарски групи - 2 групи, малки – 6 момченца   

2.Група за стари градски песни -12 участника, 3 участия  

III. Три клуба  

1.Литературен клуб -15 участника, литературни следобеди - 3, Час на приказката –3 – 1 

2.Изобразително изкуство – 20 участница – 1 път на месец - 5 изложби. „Летни 

творчески работилници” – 10занимания -Изобразително и приложно изкуство. С цветни 

парчета от плат и  вълна те „рисуваха“ цветя, и различни фигурки, които чрез моделиране 

стават част от съвременното приложно изкуство. Плъстенето на вълна -мокро и сухо степване. 

Децата с творческо умение и голямо търпение усвояваха показаното от художничката – 

Аглика Петрова.   



фолклорните традициина гр.Баня, апликация "Шевица -мозайка, изработване на кукерска 
маска, плетене на прашка /колан/, изработване на декоративно дръвче. Участие взеха деца от 
гр.Баня и гости, както и децата от ДГ "Вяра, Надежда и Любов", с Дирктор - Нина Друнева. 
Всички занятия бяха много интересни за децата, но плъстените изделия дават големи 
възможности за творчество на децата. Вълнените пластове се разполагат във всички посоки, 
като цветовете се припокриват или преливат един в друг. Ясно очертани детайли могат да се 

комбинират с абстрактни петна.  
В края на лятото, на празника на гр.Баня, за участниците в творческите работилници се 
организираха пленери, в които се включиха над 100 деца. За всички бяха раздадени предметни 
награди и куклено шоу.  
3.Клуб „Ръкоделки” – Приложно изкуство, шевици, кенета, колани – по образец на костюма на 
баненката - 2 пъти седмично, всяка сряда и петък.  

 



 Фолклорните традиции на гр.Баня: апликация "Шевица –мозайка“, изработване на кукерска 
маска, плетене на прашка /колан/, изработване на декоративно дръвче. Участие взеха деца от 
гр.Баня и гости ня гпада, както и децата от ДГ "Вяра, Надежда и Любов", с Дирктор – Генка 
Тодорова. Всички занятия бяха много интересни за децата, но плъстените изделия дават големи 
възможности за творчество на децата. Вълнените пластове се разполагат във всички посоки, 
като цветовете се припокриват или преливат един в друг. Ясно очертани детайли могат да се 

комбинират с абстрактни петна.  
В края на лятото, на празника на гр.Баня, за участниците в творческите работилници се 

организираха пленери, в които се включиха над 100 деца. Тази година се  откриха и 

Дегитални игри по алеята към Санаториума . За всички бяха раздадени предметни награди и 

куклено шоу.  
3.Клуб „Ръкоделки” – Приложно изкуство, шевици, кенета, колани – по образец на костюма на 
баненката - 2 пъти седмично, всяка сряда и петък.  
 
IV. Участници - 150 участника в групите за ЛХТ и клубове към читалището.  

 

7.Библиотечна дейност – нови книги, дарения, фонд 

Нашата библиотека от 2009 година   участва в програмата „Глобални библиотеки – 

България” 2009 

В света на книгата” –„Бибиотека без стени” в парк „Васил Левски” 

- 5 срещи с участниците в Клуба по гражданска журналистика  

След закупуването на новото обзавеждане в Детския отдел, подарък  от ПП ГЕРБ  -

Карлово, децата –читатели станаха повече. Имахме посещения от ДГ „Вяра , Надежда и 

Любов” -3 групи и Ученици от ОУ „Неофит Рилски” – 3 класа 

Много често имаше деца през лятната ваканция, които сядаха в приятната обстановка и 

четях любимата си книжка. 

100 тома новонабавена литература по ПРОГРАМА „БЪЛГАРСКИТЕ 

БИБЛИОТЕКИ-СЪВРЕМЕННИ ЦЕНТРОВЕ ЗА ЧЕТЕНЕ И 

ИНФОРМИРАНОСТ” 2021 г. - 1490,67 лв. 

Проект книги за 2021г  от МК 

През периода библиотеката ни с библиотекар Таня Христова,  направи отчисления на 

физически изхабени  250тома литература, а на целият фонд от 11600 тома, продължи с  

новото   прекласиране- отделите художествена история, философия , отраслева и детска 

, което е задължително за всички библиотеки от близо 2 години. 

Други дейности:  Продължи Курса  –обучение  по « Медийна   грамотност за гражданска  

журналистика; Разнасяне на книги по домовете, по време на пандемия - Анкетиране през 

социалните мрежи.  

Нашата библиотека от 2009 година   участва в програмата „Глобални библиотеки – 

България” 2009 

За да рекламира дейността си и тази на читалището чрез рекламни листовки и обяви за 

предстоящи събития.    

Разкрихме поредица публикации на тема:„Родовата памет”; НОВИ КНИГИ В 

БИБЛИОТЕКАТА; Представяне на книги на живо онлайн на читателите; „Като пример 

и дълг. Нека помним!” и др. 

Иновации в дейностите  

8.Доброволческата дейност                                                                                                                                          

Доброволческата дейност по проект " Медийна грамотност и гражданска 

журналистика” – 5 заседания на членовете в групата с над 10 публикации  в интернет 

пространството и създаване на Страница във Фейсбук. Финалът на проекта се проведе в  

НЧ "Алеко Константинов-1954" – Пловдив.                                                                                                  



Доброволци –участниците в ГЛХТ  в проектите: Фото Конкурс  "Занаятите не се 

предават! Шапки долу !" – като герои от фотосите   

Доброволческата дейност съпътства всеки един от празниците на гр.Баня, както 

„Летните работилници”, така и уроците по български народни танци и  други дейности, 

организирани от Кметство гр.Баня и Читалището, родители и близки, деца. 

Майките се включваха в обученията  по танци и помагаха на децата в часовете по 

приложно изкуство. Много от тях запечатахме на видео с мнения и препоръки по 

проект „Проект „ДАР - Дигитални Алтернативи за Развитие” на Платформа АГОРА  

 

 

9. Награди от фестивали  

По т.6 Участия на колективите в страната -16 участия  
Фестивалната ни програма беше изпълнена с много вълнения и награди:         

22 май – Фестивална  „Празник на Цалапишкия бабек и вино” –с Цалапица – 1 място –

Златен медал; 05.06.- „Жива вода” Фолклорен фестивал на ЕАФФ – Велико Търново; 

06.06 –„Народен събор Пловдив”Фолклорен фестивал в гр.Пловдив 

2,3,4,5,6 Юли – ФФ „Фолклорна плетеница” – гр.Китен ; онлай фестивали: Разпилени 

бисери –Златен медал –първо място, Грамоти за участие от ФФ в с. Локарсто, с. 

Дълбоки  и др.; 

10 участия за почиващите от хотел „Стряма”; Нови публики – уроци по танци в СБР –

гр.Баня по програма „Виктория”-онкоболни,  от м. март до м. декември на всеки 10 

дни; ФотоКонкурс  "Занаятите не се предават! Шапки долу !"-Сръчните ръце на 

баненката –клуб „Ръкоделки”; Празник на розата  май , с две групи ГИФ и ФК 

„Тракийка” и Празник на Лавандулата –26 юни  в гр. Карлово,; 26 -27 юни ФФ 

„Столетово пее и танцува” . 

Тежките епидемични условия попречиха  да изпълним културната програма, така както 

я бяхме запланували, за да предоставим на публиката на гр.Баня, а именно,  

възможността за посещение на  представления на гостуващи професионални и 

самодейни театри, изложби и др. 

Характстиката на читалището пред  обществото се дава и от неговата художествено-

творческа дейност. Едва ли някой може да се представи читалището без неговата 

програма за обучение на младите хора, продължители на културното наследство. Той е 

основният двигател при възпроизвеждането на сцена и връщане отново в живота на 

града на традиционните обреди и ритуали – Коледуване, Сирни Заговезни, Лазар, 

Великден. През отчетния период, на всеки Общински празник на Розата и Лавандулата 

в гр. Карлово, момичетата от ФК „Тракийка” участват с танца  „ Еньова буля”. По –

слабо беше  участието на колективите в проявите, включени в културния календар на 

града и общината, в национални и международни празници, прегледи, конкурси, 

фестивали и други, поради забраните и спазване на мерките за безопасност. Групата за 

изворен фолклор, Фолклорен клуб „Тракийка”, Детско -кукерска група, Детската 

фолклорна формация „Зорница”, с общо  150 участника в тях, имаха по –малко на брой 

участия и през 2021 година. 



10.Проекти и иновативност Изготвени : проекти – 6 

Спечелени проекти – 5 

Участие  – 5 

1.Проект „ДАР - Дигитални Алтернативи за Развитие” на Платформа АГОРА и е 

финансиран по Фонд Активни граждани България по Финансовия механизъм на 

Европейското икономическо пространство с подкрепата на Исландия, Лихтенщайн и 

Норвегия.   

2.ФотоКонкурс  "Занаятите не се предават! Шапки долу !" „Агора” и „Наследство 

БГ ”СУ „Климент Охридски”  

 3." Медийна грамотност за гражданска журналистика", който се провежда в рамките 

на инициативата TechSoup Europe със съдействието на Funky citizens и Коалиция за  

медийна грамотност (КМГ) и е предназначена за представители на  библиотеки, 

читалища  - Norsensus mediaforum –Норвегия.           Проектът  предлага и онлайн курс 

по медийна грамотност . и структурирано обучение на 40 библиотекари/активисти от 

20 читалища от Пловдивска област с интереси в областта на гражданската 

журналистика.  Учредиха се  3 клуба по гражданска журналистика, в които участват 

минимум 10 активни членове на читалищата. Един от клубовете е изграден в гр.Баня. 

Разработените в рамките на проекта курс по медийна грамотност и ръководство за 

работа на клуб по гражданска журналистика ще бъдат предоставени на всички над 

3600 читалища в България и на други заинтересовани граждански организации и 

обучителни институции. 

4. Участие в проект, свързан с популярността и изпозлването на е-платформата EPALE в 

България на Чар –юг. 

5.ПРОГРАМА „БЪЛГАРСКИТЕ БИБЛИОТЕКИ-СЪВРЕМЕННИ ЦЕНТРОВЕ ЗА 

ЧЕТЕНЕ И ИНФОРМИРАНОСТ” 2021 г. 

http://www.activecitizensfund.bg/


6.Проект "Дистанционното обучение или реалност"; на Виваком –неспечелен 

 



 
 

КУЛТУРНИ ПРОЯВИ  НА НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "СВ. СВ. КИРИЛ И 

МЕТОДИЙ-1914г." –гр.Баня   ЗА 2022ГОДИНА 

 
ОСНОВНИ ДЕЙНОСТИ: 

1.Библиотечна дейност 
1.1.Набавяне на  библиотечни материали  по проект на МК -200 бр. 
1.2.Изнесяне са 4 урока за популяризиране на ББЗ 
1.3.Урежедане витрини - 15 броя, във връзка с бележити дати, годишнини, събития и чествания. 
1.4.Работа по програмата “ Глобални библиотеки – България”- проект „Гражданска 
журналистика” 
1.5.Участие в обучителни програми по проекти, сбирки и семинари на НБ „Иван Вазов”. 

1.6.Редовно рекламира дейността си и тази на читалището чрез видеопредставяне, презентации 
и рекламни материали – флаери, листовки и др. Реклама в социалните мрежи – Facebook и 
фейсбук страницата на библиотеката. 
1.7.Редовно да се поддържа витрина „Нови книги”,на която наред с новите книги да се излагат 
и бюлетините на „Хеликон” и други издателски къщи 
 
 1.8.Периодично да се подновява книгите,които са подредени в къщичката за книги до 
Читалището –перголата.  

1.9.Работа чрез презентации, витрини и срещи, по повод бележити дати и 

годишнини: 

 - ”Да се завърнеш в бащината къща” - вечер, посветена на 135 годишнината от 

рождението на Димчо Дебелянов / 1887 -1916/ -март              

 - ”Познавате ли животът и книгите на Астрид Линдгрен” -115 години от 

рождението на Астрид Линдгрен –ноември 

 -  „Името на розата“ -  90 години от рождението на Умберто Еко, италиански писател. 

Представяне –януари. 

-  „Алиса в страната на чудесата” – видеоурок с III клас - 190 годишнина от 

рождението на Луис Карол, английски писател – февруари . 

 - „Парижката света Богородица” – 220 години от Вктор Юго, френски писател – 

Представяне на 

автора и книгата - април. 

1.10„Бъдни вечер и Коледа в гр.Баня, Карловско” – прожекция на двата филма и 

среща с групите за ЛХТ. 

                                                 

2. Образователна дейност 

 

2.1.Школа по изобразително изкуство – Изложби –рисунки за 1 март, 22 март, 1 юни и 

Празник на гр.Баня – 2022г. 

2.2.Школа по изобразително изкуство – Летни творчески работилници - Уроци по 

изобразително и приложно изкуство с художниците Аглика Петрова и Евгений Петров.  

2.3.Клуб "Художествено слово" – рецитали: 3 март, 24 май, 1 ноември и др. 

2.4. Приложно изкуство –Клуб „Ръкоделки” – изложби: 8 март, 1 ноември, Коледа и 

др. 

2.5. Клуб „Народни танци” за децата от Летните работилници.  

 

3. Любителско художествено творчество: 

3.1. Женска вокална група „Чар” –патриотични и стара градска песен 

3.2. Детска танцова формация "Зорница" 



3.3. Детско -юношеска кукерска група 

3.4. Група за изворен фолклор –Вписана в листата за Живо човешко съкровище, 

България 2010:  

3.5. Фолклорен клуб „Млади тракийки” –начинаещи 

 

4.Организиране на културни прояви / по месеци и дати /: 

4.1. Прояви, посветени на национални, местни празници и годишнини: 

19.02.2022г. 

4.1.1. „Моят Левски –История, Наследство, Завет” - Рецитал –конкурс  и презентация, 

посветен  на 149 години от обесването на Васил Левски –февруари  

03.03.2022г. 

4.1.2. Национален празник на Република България – 3 март -144 годишнината от 

Освобождението на България. 

24.05.2022г. 

4.1.3. "24 май - Ден на светите братя Кирил и Методий, на българската азбука, просвета 

и култура и на славянската книжовност" – 108 години Народно читалище „Св.Св.Кирил 

и Методий -1914г.” – гр.Баня 

31.10.2022г. 

4.1.4.Ден на народните будители – 1 ноември, Народните будители от Карловския край 

– Среща –разговор с Мария Деянова –Директор на Исторически музей гр. Карлово. 

4.1.5. 170 години от рождението на поборника Марин Савов /Шиков/  - 

пресконференция 

4.1.6. Коледни и новогодишни празници 

 

  

4.2.Празници по българския обреден календар 

 

14.02.2022г. 

4.2.1. „Трифон Зарезан” - 14 февруари 

4.2.2. Участие в Общински кукерски празник – 05.03.2022г. 

06.03.2022г. 

4.2.3."Магия и митично тайнство в празника Сирни Заговезни"  в гр.Баня  

16.04.2022г. 

4.2.4. "Играй, играй, Лазаре...."  -Лазаруване до домовете в гр.Баня от танцова 

формация "Зорница" 

24.04.2022г. 

4.2.5."Великденски люлки" - Възкресение Христово (Великден) -  Народно веселие 

по случай Великденските празници. 

4.3. Църковен празник   - Св. св. Константин и Елена -21 май 2022г 

24 -27 август 2022г. 

4.4. Празник на гр.Баня 

4.4.1."Обичам те, защото те познавам" -празник на гр.Баня – празничен концерт   

4.4.2. Детски пленер „Обичам моя град”  

4.4.3. Театрална постановка -  НЧ „Иван Вазов”гр. Сопот 

 

5. Организиране на фестивали и конкурси –участие на Групите по Художествено 

творчество в страната и чужбина: 

5.1.. Празник на минералната вода –„Средногорска плетеница 2022“  -Фолклорно 

надиграване и надпяване на певчески и танцови групи от Община Карлово и гости от 

други градове.  



 

5.2. Участие на Любителските художествено -творчески състави в концерти, премиери  

и представления, организирани от читалището, други читалища от общината и в 

общинските празници –Празник на розата, Празник на Лавандулата, Общински 

кукерски празник , ФФ „Столетово пее и танцува”.  

5.3.Концерти, представления, художествени  и фотоизложби на професионални 

колективи и творци, гостуващи на читалищната сцена.  

5.4.МЕЖДУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ  „Атлиманска огърлица” –гр.Китен, юни 2022г                            

5.5. Фолклорен клуб "Тракийка" – Международно участие  -Босна и Херцеговина - юли 

2022г. 

 

6. Компютърно обучение и интернет услуги 

6.1. Обучение по ИКТ. 

6.2. Обучение по изготвяне на презентации за ученици и студенти при новите условия –

онлайн.  

 

7. Работа по проекти: 

7.1. "Медийна грамотност и гражданска журналистика". Неправителствена органицаия 

от Норвегия “Norsensus mediaforum”, партньори на Народно читалище "Алеко 

Константинов" Пловдив.                                                                                                               

7.2.Проект „ДАР - Дигитални Алтернативи за Развитие”, изпълняван от Платформа 

АГОРА и с финансовата подкрепа на Фонд Активни граждани България по Финансовия 

механизъм на Европейското икономическо пространство с подкрепата на Исландия, 

Лихтенщайн и Норвегия- партньори.                                                                7.3. Програма 

„Българските библиотеки –съвременни центрове за четене и информираност” 2022г. на 

МК                                                                                                                                                               

7.4. Проект на „Чар юг” –гр. Кърджали  и Глобал Метрикс – проучване  за изследване 

на обществено мнение и нагласи в България към електронната платформа за учене на 

възрастни в Европа (EPALE), с бенефициент -Министерство на образованието и 

науката.                                                                                                                                                  

7.5. Кандидатстване пред различни донорски програми с проекти за подобряване на 

материалната база и любителското творчество.  

 8.Организационна и стопанска дейност 

 8.1. Участие на самодейните колективи на читалището в международни и национални 

фестивали на любителското творчество и други културни прояви                                           

8.2. Стопанисване и управление на собствеността на читалището, осигуряване на 

средства за извършване на неотложни ремонтни дейности –зрителна зала, таван.                                      

8.3. Довършване ремонта на сцената и оборудването й с осветителна и озвучителна 

техника.                                                                                                                                                         

8.4. Осигуряване на допълнителни средства за саниране фасадата на читалището.                           

8.5. Провеждане на редовни заседания на Читалищното Настоятелство за по -доброто  

управление                                                                                                                                                      

8.6. Участие на екипа на читалището в обучителни програми и семинари на Платформа 

"Агора", ЧАР-юг , обучение на Национално ниво НБ „”Иван Вазов” –Пловдив, 

контакти с читалища и читалищни сдружения на територията на община Карлово.  



.  


